
PROTOKÓŁ NR XVI/2020 
XVI Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

w dniu 17 września 2020 roku 
 
 
 

Rozpoczęcie Sesji godz. 9:00. 
 

XVI Sesja Rady Powiatu Wałbrzyskiego odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24.  W obradach Sesji uczestniczyło 17 radnych – 
zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. 
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście  - lista obecności zaproszonych gości stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 1 i 2 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak stwierdziła, na podstawie 
listy obecności, że w sesji uczestniczy 16 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania 
prawomocnych uchwał. Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad z 
projektami uchwał – porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Nikt z uczestniczących w obradach radnych nie zgłosił wniosków do porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie Sesji.  

2. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady. 

4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami.  

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie 

na 2020 rok wraz z autopoprawką.  

6. Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały  

Nr X/64/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-2029 wraz  

z autopoprawką. 

7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchylenia uchwały  

Nr XIV/33/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego  z dnia 28 maja 2020 roku w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Czarny Bór. 

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji  

i finansowania z Gminą Mieroszów publikacji pod roboczym tytułem  „Nie tylko gospel”.  

9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zasad i 

trybu przyznawania, pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień.  

10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia rozkładu 

godzin  pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu wałbrzyskiego w 2021 roku.  

11.  Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia na rok 

2021 programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie.  

12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozpatrzenia skargi  

na dyrektorów szkół i placówek oświatowych.  

13. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za I półrocze 2020 roku 

oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2020 roku.  

14. Interpelacje i zapytania radnych.  

15. Wnioski i oświadczenia radnych.  

16. Zakończenie Sesji Rady Powiatu.  

 

 

 



Ad 3. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że protokół 
w wersji przedstawionej radnym na repozytorium zostaje zatwierdzony i podany do publicznej 
wiadomości  na stronach Biuletynu Informacji Publicznej.  
 

Ad 4.  /Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami/– 
załącznik nr 4 do protokołu.  
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami zostało 
przyjęte przez aklamację (16 radnych obecnych).  
 
Ad 5. 
/Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian  
w budżecie na 2020 rok wraz z autopoprawka/.  
Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 
podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok.   

Uchwała Nr XVI/51/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok 
została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych                   
16 radnych – załącznik nr 5 do protokołu.  

Radna Jolanta Woźniak dołączyła do posiedzenia rady (17 radnych obecnych). 
 

Ad 6. /Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 

X/64/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-2029wraz z autopoprawką/. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 

podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-2029 wraz z autopoprawką.  

 

Uchwała Nr XVI/52/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr X/64/2019 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-2029 została podjęta w wyniku 

głosowania: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 17 radnych – załącznik nr 6 do 

protokołu. 

 
Ad 7. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchylenia uchwały  

Nr XIV/33/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego  z dnia 28 maja 2020 roku w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Czarny Bór/. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 

podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

Uchwała Nr XVI/53/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchylenia uchwały  

Nr XIV/33/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego  z dnia 28 maja 2020 roku w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Czarny Bór została podjęta w wyniku głosowania: 17 za, 0 przeciw, 0 

wstrzymujących się - na sali obecnych 17 radnych – załącznik nr 7 do protokołu. 

 



Ad 8. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji  

i finansowania z Gminą Mieroszów publikacji pod roboczym tytułem  „Nie tylko gospel”/.  

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 

podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji  

i finansowania z Gminą Mieroszów publikacji pod roboczym tytułem  „Nie tylko gospel”. 

Uchwała Nr XVI/54/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji                               

i finansowania z Gminą Mieroszów publikacji pod roboczym tytułem  „Nie tylko gospel” została 

podjęta w wyniku głosowania: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 17 radnych – 

załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad 9. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zasad i 

trybu przyznawania, pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień/.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb 

przedstawił pozytywną opinię komisji do ww. projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 

podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania, 

pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień. 

Uchwała Nr XVI/55/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zasad i trybu 

przyznawania, pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień 

została podjęta w wyniku głosowania: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych                   

17 radnych – załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad 10. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia rozkładu 

godzin  pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu wałbrzyskiego w 2021 roku – załącznik                  

nr 10 do protokołu/.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb 

poinformował, że ww. projekt uchwały nie został uzyskał pozytywnej opinii komisji.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 

podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia rozkładu godzin  pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu wałbrzyskiego w 2021 roku. 

W wyniku głosowania: 0 za, 2 przeciw, 15 wstrzymujących się (17 radnych obecnych), uchwała Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia rozkładu godzin  pracy aptek ogólnodostępnych na 

terenie powiatu wałbrzyskiego w 2021 roku nie została podjęta.  

 

Ad 11. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia na rok 

2021 programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie/.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 

podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia na rok 2021 programu 

współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 

art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Uchwała Nr XVI/56/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zasad i trybu 

przyznawania, pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień 



została podjęta w wyniku głosowania: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 17 

radnych – załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad 12. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozpatrzenia skargi  

na dyrektorów szkół i placówek oświatowych/.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Leonard Górski przedstawił stanowisko 

komisji w przedmiocie skargi,  w której wskazuje się na brak elektronicznej skrzynki ePUAP w 

niektórych szkołach i placówkach oświatowych uznaje się za zasadną - załącznik nr 12 do protokołu. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 

podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozpatrzenia skargi  

na dyrektorów szkół i placówek oświatowych. 

Uchwała Nr XVI/57/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozpatrzenia skargi  

na dyrektorów szkół i placówek oświatowych została podjęta w wyniku głosowania: 17 za,                           

0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 17 radnych – załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad 13. / Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za I półrocze 2020 roku 

oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2020 roku/.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za I półrocze 2020 roku oraz                    

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2020 roku została przyjęta przez 

aklamację (17 radnych obecnych) – załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad 14.  

W okresie między sesjami nie wpłynęły interpelacje i zapytania radnych.  

Uwag nie zgłoszono. 
 
Ad 15.  

W okresie miedzy sesjami wnioski złożyli następujący radni: Ewa Dorosz, Ramona Bukowska, Bogdan 

Stochaj, Jarosław Buzarewicz, Leonard Górski i Łukasz Kazek. 

Uwag nie zgłoszono. 
 
Ad 16. 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra 
Wawrzyniak zamknęła XVI Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  
Zakończenie Sesji godzina: 9:18. 
 
Protokół sporządziła: 
Anna Gromniak 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego 
/-/ Sylwestra Wawrzyniak 

 
 

Szczegółowe wypowiedzi i dyskusje znajdują się w nagraniu przechowywanym na płycie CD, która stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu i jest jego integralną częścią. 

 

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego 


